
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях совершенствования процесса разработки и повышения 

эффективности реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.08.2021 № 1765 (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1 пункт 2.17 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Действие указанного пункта не распространяется на Программу, 

ответственным исполнителем которой является орган администрации, 

ответственный за реализацию полномочий в сфере стратегического 

планирования.»; 

1.2 пункт 4.9 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Действие указанного пункта не распространяется на Программу, 

ответственным исполнителем которой является орган администрации, 

ответственный за реализацию полномочий в сфере стратегического 

планирования.»; 

1.3 пункт 5.10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.10. Для осуществления мониторинга и подготовки сводной 

информации о финансировании и исполнении Программ главные 

распорядители бюджетных средств Программы в срок до 10 апреля 

представляют в адрес ответственного исполнителя информацию согласно 

приложениям 8, 9, 10 к настоящему Порядку по мероприятиям, главным 

распорядителем бюджетных средств которых являются. 

Ответственные исполнители в срок до 20 апреля представляют в адрес 

органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере 

стратегического планирования, сводную информацию о ходе реализации 

Программы согласно приложениям 8, 9, 10 к настоящему Порядку.»; 



1.4 пункт 6.9 изложить в следующей редакции: 

«6.9. Сводный отчет о результатах реализации Программ направляется 

Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания, после 

чего подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 10 рабочих дней со дня 

рассмотрения на заседании рабочей группы.»; 

1.5 приложение 5 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6 приложение 6 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.7 приложение 7 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.8 приложение 8 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.9 приложение 9 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и  

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

                                                    

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Фелоненко С.О. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2065 



ГРБС Источник

Предусмотрено 

паспортом МП

Годовой объем 

ассигнований, 

утвержденный 

бюджетом

Кассовый расход 

ГРБС

% 

исполнения к 

программе

% исполнения к 

бюджету

1 2 3 4 5 6 7

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  территорий

в том числе инвестиции, всего:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  территорий

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение  5                                                                           

к Порядку разработки и реализации                                

муниципальных программ                                          

Петропавловск-Камчатского                                           

городского округа

грбс n

Информация о финансировании и исполнении муниципальных программ Петропавловск - Камчатского 

городского округа по в разрезе главных распорядителей 

1 из 2



Всего:

ИТОГО, в том числе:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  территорий

в том числе инвестиции, всего:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  территорий

».

По всем 

ГРБС

грбс n

2 из 2



№ 

п/п

Наименование 

программы/подпрограммы
ГРБС

Предусмотрено 

паспортом МП

Годовой объем 

ассигнований, 

утвержденный 

бюджетом

Открытое 

финансирование 

Кассовый расход 

ГРБС
% исполнения 

к программе

% 

исполнения 

к бюджету

% исполнения к 

открытому 

финансировани

ю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

в том числе инвестиции 

подпрограммы:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение  6

к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование муниципальной программы

Подпрограмма «Наименование»

Информация о финансировании и исполнении муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского 

округа в разрезе программ и подпрограмм 

1 из 3



Средства Фонда развития  

территорий

Итого по ГРБС

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

В том числе инвестиции ГРБС:

Итого по ГРБС

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

В том числе инвестиции ГРБС:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

В том числе инвестиции программы:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

Итого по программам:

ИТОГО ПО ПРОГРАММАМ

2 из 3



Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

В том числе инвестиции:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

».

3 из 3



№ 

п/п

Наименование 

программы/подпрограммы

Предусмотрено 

паспортом МП

Годовой объем 

ассигнований, 

утвержденный 

бюджетом

Открытое 

финансировани

е 

Кассовый 

расход ГРБС

% исполнения к 

программе

% исполнения к 

бюджету

% исполнения к 

открытому 

финансированию

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ

«Наименование»

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства  

Средства Фонда развития  

территорий

ДОЧЕРНЕЕ МЕРОПРИЯТИЕ

«Наименование»

Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

1. Муниципальная программа «Наименование»

Информация о финансировании и исполнении муниципальных программ Петропавловск - Камчатского 

городского округа в разрезе инвестиционных мероприятий 

«Приложение 7 к Порядку разработки и 

реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

1 из 2



Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства  

Средства Фонда развития  

территорий

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства  

Средства Фонда развития  

территорий

ВСЕГО:

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа  

Внебюджетные средства  

Средства Фонда развития  

территорий

».

ИТОГО ПО ПРОГРАММАМ

2 из 2



1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

1 2 3 5 7 8 9 10

1

Всего по 

годам:

1.1 Исполнитель

1.2 Исполнитель

2

Всего по 

годам:

Наименование контрольного события

Наименование контрольного события

Наименование подпрограммы

1. Основное мероприятие

4 6

Наименование подпрограммы

1. Основное мероприятие

Приложение 4 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение 8                                                                    

к Порядку разработки и реализации                                           

муниципальных программ                                       

Петропавловск-Камчатского                                     

городского округа

Исполнение плана реализации муниципальной программы

№ 

п/п

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы

Наименование 

контрольного 

события

Объем финансирования Исполнитель

Плановый срок 

наступления 

контрольного события

Фактическое 

наступление 

контрольного 

события

Сведения об 

исполнении 

детального 

плана-графика

Причины неисполнения 

мероприятия Плана 

реализации муниципальной 

программы

Фактическое 

наступление 

контрольного события 

запланирваного к 

реализации в отчетном 

периоде  (1 кв., 6 мес., 9 

мес., 1 год)



1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

1 2 3 5 7 8 9 104 6

Исполнение плана реализации муниципальной программы

№ 

п/п

Наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы

Наименование 

контрольного 

события

Объем финансирования Исполнитель

Плановый срок 

наступления 

контрольного события

Фактическое 

наступление 

контрольного 

события

Сведения об 

исполнении 

детального 

плана-графика

Причины неисполнения 

мероприятия Плана 

реализации муниципальной 

программы

Фактическое 

наступление 

контрольного события 

запланирваного к 

реализации в отчетном 

периоде  (1 кв., 6 мес., 9 

мес., 1 год)

1.1 Исполнитель

1.2 Исполнитель

».

Наименование контрольного события

Наименование контрольного события

2 из 2



% к объему 

ассигнований, 

предусмотренных 

программой

% к объему 

ассигнований, 

утвержденных 

бюджетом

% к открытому 

финансированию

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Бюджет городского округа

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

Итого по инвестиционным 

мероприятиям

Краевой бюджет

ГРБС

Наименование 

мероприятия, 

объекта, группы 

проводимых 

работ, 

приоритетного 

направления

Код 

целевой 

статьи 

расходов

ФИНАНСИРОВАНИЕ

Предусмотрено 

программой, 

тыс. руб.

Утверждено в 

бюджете, тыс. 

руб.

Открытое 

финансирование, 

тыс. руб.

Кассовый 

расход, тыс. 

руб.

Кассовый расход, %

Федеральный бюджет

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]         

«Приложение 9                                                                                    

к Порядку разработки и реализации                                           

муниципальных программ                                                

Петропавловск-Камчатского                                                      

городского округа

Причины не 

достижения 

планируемых 

значений 

целевых 

показателей 

(индикаторов)

Сводная информация о ходе реализации муниципальной программы

Всего по программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

Наименование 

индикатора
Ед. изм План Факт %

1 из 2



ГРБС

ГРБС

».

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

Итого по инвестиционным 

мероприятиям

Итого по программным 

мероприятиям

Итого по цели «Наименование»

Всего по цели
Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа

Внебюджетные средства

Основное программное 

мероприятие

Подмероприятие

Средства Фонда развития  

территорий

Итого по задаче «Наименование»

Всего по задаче

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа

Внебюджетные средства

Средства Фонда развития  

территорий

Всего по подпрограмме

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет городского округа

Итого по программным 

мероприятиям

Итого по подпрограмме «Наименование»

2 из 2


	ПА-3535_24_19_12_2024_Постановление_1765
	приложение_1_(5_)
	приложение_2_(6_)
	приложение_3_(7_)
	Приложение_4_(8_)
	приложение_5_(9_)

